
Brutto
1)

Korekce
2)

Netto
3)

8 617 892,7 2 771 926,1 5 845 966,6 5 612 011,6

Stálá aktiva 7 097 606,5 2 629 620,1 4 467 986,4 4 316 666,4

Dlouhodobý nehmotný majetek 54 785,5 118 588,1 -63 802,6 -61 292,0

A.I.1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 3 802,2 1 881,3 1 920,9 1 386,2

A.I.2. Software 111 724,9 89 724,4 22 000,5 20 526,3

A.I.3. Ocenitelná práva 6 799,7 4 744,8 2 054,9 2 190,8

A.I.4. Povolenky na emise a preferenční limity 51 326,0 77,5 51 248,5 51 655,0

A.I.5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 11 134,2 10 939,2 195,0 138,7

A.I.6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 21 206,2 11 176,5 10 029,7 12 456,8

A.I.7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 7 021,9 47,3 6 974,6 6 601,8

A.I.8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 75,6 3,1 72,5 9,7

A.I.9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 16 144,1 0,0 16 144,1 21 331,8

A.I.A. Konsolidační rozdíl -174 449,3 -6,1 -174 443,2 -177 589,0

Dlouhodobý hmotný majetek 6 757 652,3 2 485 487,6 4 272 164,7 4 104 795,0

A.II.1. Pozemky 506 993,1 1 488,3 505 504,8 499 438,6

A.II.2. Kulturní předměty 5 244,8 24,9 5 219,9 4 947,2

A.II.3. Stavby 3 991 483,2 1 348 833,9 2 642 649,2 2 561 077,1

A.II.4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 1 554 778,2 951 084,4 603 693,8 602 091,9

A.II.5. Pěstitelské celky trvalých porostů 353,5 99,1 254,4 256,7

A.II.6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 171 423,7 170 215,7 1 208,0 1 467,9

A.II.7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 14 223,1 10 348,6 3 874,5 4 501,0

A.II.8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 450 880,0 2 996,6 447 883,4 390 397,5

A.II.9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 24 106,6 395,9 23 710,6 17 878,1

A.II.10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 38 166,1 0,0 38 166,1 22 739,0

Dlouhodobý finanční majetek 157 535,6 4 967,4 152 568,2 152 723,1

A.III.1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 25 101,5 2 358,6 22 742,9 20 908,6

A.III.2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 5 679,1 208,6 5 470,6 5 329,1

A.III.3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 8 106,6 13,2 8 093,5 9 527,5

A.III.4. Dlouhodobé půjčky 36 397,9 1 441,3 34 956,6 33 226,6

A.III.5. Termínované vklady dlouhodobé 10 089,4 0,0 10 089,4 14 150,6

A.III.6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 43 064,5 945,7 42 118,8 42 333,7

A.III.7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 353,2 0,0 353,2 220,8

A.III.8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 56,8 0,0 56,8 88,2

A.III.A. Cenné papíry a podíly v ekvivalenci 28 686,5 0,0 28 686,5 26 938,0

Dlouhodobé pohledávky 127 633,2 20 577,1 107 056,1 120 440,3

A.IV.1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 3 465,5 75,1 3 390,4 7 862,6

A.IV.2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 14 697,1 14 022,9 674,2 748,5

A.IV.3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 1 660,8 0,0 1 660,8 1 906,3

A.IV.4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 1,7 0,8 0,9 0,3

A.IV.5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 48 084,4 6 478,3 41 606,1 40 182,5

A.IV.6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 59 723,6 0,0 59 723,6 50 905,7

A.IV.7. Dlouhodobé zprostředkování transferů 0,0 0,0 0,0 18 834,5

A.IV.A. Pohledávky z veřejného zdravotního pojištění - dlouhodobé 0,0 0,0 0,0 0,0

Oběžná aktiva 1 520 286,2 142 306,0 1 377 980,2 1 295 345,1

Zásoby 124 248,8 3 441,5 120 807,3 113 004,4

B.I.1. Pořízení materiálu 0,0 0,0 0,0 0,0

B.I.2. Materiál na skladě 85 363,4 1 509,4 83 854,0 79 037,8

B.I.3. Materiál na cestě 226,3 0,0 226,3 135,0

B.I.4. Nedokončená výroba 2 774,2 403,7 2 370,6 1 917,1

B.I.5. Polotovary vlastní výroby 1 912,4 578,1 1 334,3 1 571,2

B.I.6. Výrobky 2 304,7 894,5 1 410,2 1 950,9

B.I.7. Pořízení zboží 0,0 0,0 0,0 0,0

B.I.8. Zboží na skladě 30 735,4 55,7 30 679,7 27 532,9

B.I.9. Zboží na cestě 76,1 0,0 76,1 53,4

B.I.10. Ostatní zásoby 856,2 0,1 856,1 806,0

Krátkodobé pohledávky 609 240,2 138 862,0 470 378,3 458 935,4

B.II.1. Odběratelé 96 213,8 18 697,4 77 516,4 75 016,9

B.II.2. Směnky k inkasu 6,9 2,3 4,7 5,3

B.II.3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 0,0 0,0 0,0 0,0

B.II.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 9 841,8 46,0 9 795,8 9 679,8

B.II.5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 21 300,6 15 084,2 6 216,3 6 181,9

B.II.6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 128,4 1,4 127,0 169,2

B.II.7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 587,5 586,6 0,9 1,9

B.II.8. Pohledávky z přerozdělovaných daní 474,9 0,0 474,9 438,5

B.II.9. Pohledávky za zaměstnanci 668,6 18,0 650,6 635,5

B.II.10. Sociální zabezpečení 0,0 0,0 0,0 0,0

B.II.11. Zdravotní pojištění 0,0 0,0 0,0 0,0

B.II.12. Důchodové spoření 0,0 0,0 0,0 0,1

B.II.13. Daň z příjmů 0,0 0,0 0,0 0,0

B.II.14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 0,0 0,0 0,0 0,0

B.II.15. Daň z přidané hodnoty 0,0 0,0 0,0 0,0

AKTIVA

A.

B.

Příloha č. 2 k vyhlášce č. 312/2014 Sb.

Souhrnný výkaz majetku a závazků státu
Sestaveno k 31. 12. 2020

(v milionech Kč, s přesností na jedno desetinné místo) 

Číslo položky Název položky
Běžné účetní období Minulé účetní 

období
4)

A.I.

A.II.

A.III.

A.IV.

B.I.

B.II.

Stránka 1



Brutto
1)

Korekce
2)

Netto
3)Číslo položky Název položky

Běžné účetní období Minulé účetní 

období
4)

B.II.16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 11 753,1 0,3 11 752,8 35 503,6

B.II.17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 485,5 2,5 483,0 625,8

B.II.18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 458,3 0,0 458,3 280,7

B.II.19. Pohledávky ze správy daní 87 975,3 57 746,2 30 229,1 26 569,3

B.II.20. Zúčtování z přerozdělování daní 0,0 0,0 0,0 0,0

B.II.21. Pohledávky z exekuce a ostatního nakládání s cizím majetkem 1 400,5 0,0 1 400,5 2 949,4

B.II.22. Ostatní pohledávky ze správy daní 0,0 0,0 0,0 0,0

B.II.23. Krátkodobé pohledávky z ručení 36,9 36,9 0,0 0,0

B.II.24. Pevné termínové operace a opce 57 214,6 0,0 57 214,6 61 629,5

B.II.25. Pohledávky z neukončených finančních operací 3 203,1 1,0 3 202,1 4 399,6

B.II.26. Pohledávky z finančního zajištění 58,1 0,0 58,1 20,7

B.II.27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 0,0 0,0 0,0 0,0

B.II.28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 82 865,0 0,0 82 865,0 63 981,3

B.II.29. Krátkodobé zprostředkování transferů 163,0 0,0 163,0 156,5

B.II.30. Náklady příštích období 4 819,4 0,0 4 819,4 4 685,4

B.II.31. Příjmy příštích období 5 192,0 0,0 5 192,0 5 376,7

B.II.32. Dohadné účty aktivní 115 809,5 603,2 115 206,3 93 040,2

B.II.33. Ostatní krátkodobé pohledávky 44 968,6 8 409,1 36 559,5 34 877,9

B.II.A. Pohledávky z veřejného zdravotního pojištění - krátkodobé 63 614,8 37 626,8 25 988,0 32 709,6

Krátkodobý finanční majetek 786 797,2 2,5 786 794,7 723 405,4

B.III.1. Majetkové cenné papíry k obchodování 2 734,2 0,0 2 734,2 2 668,5

B.III.2. Dluhové cenné papíry k obchodování 9 477,8 0,0 9 477,8 7 703,9

B.III.3. Jiné cenné papíry 1 651,8 0,0 1 651,8 1 344,0

B.III.4. Termínované vklady krátkodobé 34 384,3 1,2 34 383,1 39 103,1

B.III.5. Jiné běžné účty 79 254,2 0,0 79 254,2 59 110,1

B.III.6. Účty státních finančních aktiv 79 014,4 0,0 79 014,4 80 951,7

B.III.7. Účty řízení likvidity státní pokladny a státního dluhu 0,0 0,0 0,0 0,0

B.III.8. Účty pro sdílení daní a pro dělenou správu 20 778,4 0,0 20 778,4 18 029,4

B.III.9. Běžný účet 226 813,4 1,3 226 812,1 212 820,6

B.III.10. Běžný účet FKSP 5 322,8 0,0 5 322,8 4 268,9

B.III.11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 207 121,5 0,0 207 121,5 181 527,5

B.III.12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 22 558,5 0,0 22 558,5 24 872,6

B.III.13. Běžné účty státních fondů 22 851,4 0,0 22 851,4 18 602,4

B.III.14. Běžné účty fondů organizačních složek státu 3 813,4 0,0 3 813,4 4 292,9

B.III.15. Ceniny 477,6 0,0 477,6 522,2

B.III.16. Peníze na cestě 1 740,7 0,0 1 740,7 1 817,4

B.III.17. Pokladna 3 987,3 0,0 3 987,3 3 681,7

B.III.A. Běžné účty zdravotních pojišťoven 64 517,4 0,0 64 517,4 58 709,0

B.III.B. Ostatní krátkodobý finanční majetek 298,1 0,0 298,1 3 379,3

Okamžik sestavení: Podpisový záznam:

B.III.

Vysvětlivky:
1) U jednotlivé položky aktiv souhrnného výkazu majetku a závazků státu se uvádí informace o jejím stavu k rozvahovému dni běžného účetního období 
neupravená o výši oprávek a opravných položek.

2) U jednotlivé položky aktiv souhrnného výkazu majetku a závazků státu se k rozvahovému dni běžného účetního období uvádí informace o výši oprávek  a 
opravných položek, které se vztahují k dané položce, a to vždy s kladným znaménkem.

3) U jednotlivé položky aktiv souhrnného výkazu majetku a závazků státu se k rozvahovému dni běžného účetního období uvádí informace o stavu dané položky 
upravená o výši oprávek a opravných položek, které se vztahují k dané položce (dále jen „Netto“).

4) U jednotlivé položky aktiv souhrnného výkazu majetku a závazků státu se uvádí informace o jejím stavu ve sloupci Netto k rozvahovému dni bezprostředně 
předcházejícího účetního období.

Stránka 2



Název položky Běžné účetní období1) Minulé účetní období2)

5 845 966,6 5 612 011,6

Vlastní kapitál 2 209 866,9 2 407 392,4

Jmění a upravující položky 1 668 406,7 1 599 411,8

C.I.1. Jmění 1 862 994,3 1 810 627,4

C.I.2. Fond privatizace 84 894,1 92 374,0

C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 373 398,6 325 722,8

C.I.4. Kurzové rozdíly -1,9 64,2

C.I.5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -627 689,6 -627 896,0

C.I.6. Jiné oceňovací rozdíly 8 446,7 9 150,2

C.I.7. Opravy předcházejících účetních období -86 127,3 -86 631,8

C.I.A. Ostatní kapitálové fondy 60 779,6 85 075,2

C.I.B. Konsolidační kurzové rozdíly -8 287,7 -9 074,1

Fondy 126 797,0 119 762,0

C.II.1. Fond odměn 2 843,7 2 496,5

C.II.2. Fond kulturních a sociálních potřeb 6 095,8 4 947,6

C.II.3. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 18 973,3 16 122,9

C.II.4. Rezervní fond z ostatních titulů 28 198,7 27 620,0

C.II.5. Fond reprodukce majetku, fond investic 28 482,6 27 517,8

C.II.6. Ostatní fondy 25 523,4 27 773,6

C.II.A. Ostatní fondy tvořené ze zisku 16 679,5 13 283,6

Konsolidovaný výsledek hospodaření 343 096,8 609 467,6

C.III.2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 24 497,1 -6 642,9

C.III.A. Konsolidovaný výsledek hospodaření běžného účetního období -199 353,5 150 821,1

C.III.B. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 519 481,6 461 602,6

C.III.C. Konsolidační rezervní fond -1 528,4 3 686,7

Příjmový a výdajový účet rozpočtového hospodaření -14 406,5 -12 453,0

C.IV.1. Příjmový účet organizačních složek státu -1 475 224,8 -1 522 975,3

C.IV.2. Zvláštní výdajový účet 1 840 721,4 1 549 882,3

C.IV.3. Účet hospodaření státního rozpočtu -367 450,0 -28 515,7

C.IV.4. Agregované příjmy a výdaje předcházejících účetních období -12 453,0 -10 844,3

Menšinový vlastní kapitál 85 972,8 91 204,0

C.V.A. Menšinový základní kapitál 15 200,0 16 253,4

C.V.B. Menšinové kapitálové fondy 8 063,5 8 235,1

C.V.C. Menšinové fondy tvořené ze zisku včetně nerozděleného zisku 60 126,3 61 234,4

C.V.D. Menšinový výsledek hospodaření běžného účetního období 2 583,0 5 481,2

Cizí zdroje 3 636 099,7 3 204 619,2

Rezervy 229 320,0 217 371,2

D.I.1. Rezervy vybraných účetních jednotek 78 850,5 81 683,9

D.I.A. Rezervy ostatní 150 469,5 135 687,3

Dlouhodobé závazky 2 438 324,9 2 024 881,9

D.II.1. Dlouhodobé úvěry 156 503,5 140 899,9

D.II.2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 177,8 105,2

D.II.3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 2 115 558,7 1 741 092,5

D.II.4. Dlouhodobé přijaté zálohy 3 641,0 3 871,9

D.II.5. Dlouhodobé závazky z ručení 0,3 0,6

D.II.6. Dlouhodobé směnky k úhradě 1 995,5 2 144,5

D.II.7. Ostatní dlouhodobé závazky 113 694,0 117 255,5

D.II.8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 25 684,1 19 344,9

D.II.9. Dlouhodobé zprostředkování transferů 21 070,0 167,0

D.II.A. Závazky z veřejného zdravotního pojištění - dlouhodobé 0,0 0,0

Krátkodobé závazky 968 454,8 962 366,1

D.III.1. Krátkodobé úvěry 10 466,3 25 634,2

D.III.2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 0,0 0,0

D.III.3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 49 761,9 25 069,6

D.III.4. Jiné krátkodobé půjčky 97,7 109,9

D.III.5. Dodavatelé 102 798,6 103 167,5

D.III.6. Směnky k úhradě 3 263,1 4 071,6

D.III.7. Krátkodobé přijaté zálohy 23 357,5 24 493,8

D.III.8. Závazky z dělené správy 11 605,7 11 201,6

D.III.9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 154,0 212,6

D.III.10. Zaměstnanci 32 056,1 29 265,0

D.III.11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 3 990,5 3 667,2

D.III.12. Sociální zabezpečení 0,0 0,0

D.III.13. Zdravotní pojištění 0,0 0,0

D.III.14. Důchodové spoření 13,3 13,9

D.III.15. Daň z příjmů 0,0 0,0

D.III.16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 0,0 0,0

D.III.17. Daň z přidané hodnoty 0,0 0,0

D.III.18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 3 914,0 3 569,9

D.III.19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 1 547,1 514,6

D.III.20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 226,3 181,1

D.III. 

Souhrnný výkaz majetku a závazků státu
Sestaveno k 31. 12. 2020

(v milionech Kč, s přesností na jedno desetinné místo) 

D.I.

D.II.

Číslo položky

PASIVA

C.

D.

C.II.

C.III. 

C.IV.

C.V.

C.I.

Stránka 3



Název položky Běžné účetní období1) Minulé účetní období2)Číslo položky

D.III.21. Přijaté zálohy daní 132 120,3 171 909,5

D.III.22. Přeplatky na daních 62 916,4 29 539,7

D.III.23. Závazky z vratek nepřímých daní 333,8 311,1

D.III.24. Zúčtování z přerozdělování daní 18 286,6 16 054,5

D.III.25. Závazky z exekuce a ostatního nakládání s cizím majetkem 2 216,1 4 076,1

D.III.26. Ostatní závazky ze správy daní 0,0 0,0

D.III.27. Krátkodobé závazky z ručení 0,0 0,0

D.III.28. Pevné termínové operace a opce 72 585,8 63 935,6

D.III.29. Závazky z neukončených finančních operací 76,2 679,1

D.III.30. Závazky z finančního zajištění 197,9 0,8

D.III.31. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 268,3 193,7

D.III.32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 0,0 295,9

D.III.33. Krátkodobé zprostředkování transferů 9 274,2 40 155,0

D.III.34. Závazky z řízení likvidity státní pokladny a státního dluhu 80 248,7 124 545,1

D.III.35. Výdaje příštích období 22 192,0 21 102,8

D.III.36. Výnosy příštích období 14 352,4 9 172,8

D.III.37. Dohadné účty pasivní 250 682,5 196 358,0

D.III.38. Ostatní krátkodobé závazky 44 908,2 39 949,7

D.III.A. Závazky z veřejného zdravotního pojištění - krátkodobé 14 543,1 12 914,5

Okamžik sestavení: Podpisový záznam:

Vysvětlivky:
1) U jednotlivé položky pasiv souhrnného výkazu majetku a závazků státu se uvádí informace o jejím stavu k rozvahovému dni.

2) U jednotlivé položky pasiv souhrnného výkazu majetku a závazků státu se uvádí informace o jejím stavu k rozvahovému dni minulého účetního období.

Stránka 4


